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 دوستان اگه اجازه می  دید دو تا وزیر هم  •
خود آقای رئیسی انتخاب کنند. آخه شما از 

کجا این وزرای خیالی را در می آورید؟
 ای سرمایه گذارهای بورسی شیطان!  •

حواسمون بهتون هست که پرتفوی تون سبز 
شده و صداتون در نمیاد!

 خب مردم عزیز ایران انتخابات تمام شد  •
از امروز نقشه ایران تبدیل به املت می شه 
محدودیت ها و جریمه ها و تعطیلی کسب 
و کارها و از همه مهم تر قطعی آب و برق هم 

طبق روال قبل ادامه پیدا می کنه.
 یک امام رضا )ع( بیشتر نداریم. چرا نباید  •

روز تولدش در ایران تعطیلی رسمی باشد؟ 
ــان کــه همه  ــودت چــطــور بـــرای انتخابات خ
محدودیت ها را بر می دارید چرا برای روز تولد 
امام رضا )ع( چنین کاری نکردید؟ حداقل در 

مشهد باید محدودیت ها را بر می داشتید.
گرفت  • رو  سوپرجام  پرسپولیس  وقتی 

شما احتمالا تو فرودگاه بودین پیشواز تیم 
استقلال! از پدیده و مشکلاتش که چیزی 
نمی نویسین، چرا تو صفحه نخست خبری 

از قهرمانی سوپرجام پرسپولیس نیست؟
با تشکر از شما مخاطب. خبر  خراسان: 
چهارمین قهرمانی متوالی پرسپولیس در 
صفحه اول با عکس در سمت چپ صفحه 

کار شده است. دقیق تر ملاحظه بفرمایید.
گروه کلاس های دانشگاهی را باز می کنی  •

می بینی یکی نوشته: سلام استاد خسته 
نباشید، آخه پاچه خوار! مگه اصلا کلاس 
ــده کــه مــی گــی خسته نباشید؟  شــروع ش

ساعت ۱۰ صبح چرا یکی باید خسته باشه؟
در لیست گمانه زنی کابینه آقای رئیسی  •

متاسفانه نام افرادی بسیار تندرو به چشم 
می خوره که امیدوارم درست نباشه.

ما مشهدی ها مفتخریم که هشتمین رئیس  •
جمهور کشورمان از سلاله سادات و از دیار 
مجاورنشینان هشتمین اختر تابناک آسمان 

امامت و ولایت برگزیده شد.. .
 وام پیشکش! سازمان تامین اجتماعی،  •

ــردازد و  ــپ حــق و حقوق مــا را بــه درســتــی ب

همسان سازی واقعی کند، معوقات ما را 
پرداخت کند، وام شان چهار تا چیپس و 

پفک و پوشک می شه.
 من یک استقلالی ام، درســت از زمانی  •

که مشخص شد استقلال در جام حذفی 
با پرسپولیس بازی داره بهانه گیری های 
فرهاد مجیدی شروع شد و بازیکنان هم به 
صورت خودجوش شروع به انتقاد از شرایط 

و مدیریت کردند.
 جناب مستطاب داورزنـــی تا دیــر نشده  •

با  ــده برزیلی را بیاورید. الکنوروسی  رزن
گوشی بازی می کرد!

های  • فــروشــگــاه  از  یکی  در  متاسفانه   
زنجیره ای بزرگ شهر جوانان جویای کار 
را حدود یک تا دو هفته برای پذیرش یک 
یا دو نفر تعداد زیــادی گاهی اوقــات تا ۱۰ 
نفر را به قول خودشان به طور آزمایشی به 
کار می گیرند و پس از چند روز کار رایگان 
یکی یکی و بدون پرداخت هیچ دستمزدی 
مرخص می کنند. کجای قانون اجازه داده 
که ایــن جــوانــان به بهانه آزمایشی بودن 
چندین روز برای این فروشگاه، رایگان کار 

کنند؟...
یک عده کارمندند و یه حقوقی می گیرند و  •

یک عده بازاری اند و وضع شان خوبه، فکری 
به حال ماها بکنید که نه حقوق بگیریم و نه 

بازاری هستیم.
ــول درطـــول خدمت معلمی  • مــقــداری پ

و بازنشستگی جمع کــرده بــودم که برای 
فرزندانم کمکی باشد در ساخت مسکن. 
با تبلیغ دولت تدبیر برای بورس که دست 
ــردم بــرد نــه تنها اصــل پولمان  در جیب م
را نداریم بلکه هر روز در عالم پیری باید 
استرس نوسان بورس را هم بکشیم. خدایا 
نگذر از آنی که در پیری به جای حمایت، 

پس اندازمان را بر باد داد.
 بانک ایده که توسط آقای رئیسی مطرح  •

شد بسیار می تواند مفید باشد. به شرط آن 
که بــرای پالایش ایــده ها فرایندی تعریف 
شود و افرادی با تجربه و متعهد در هر حوزه 

مسئول مدیریت ایده های آن حوزه باشند.
 اصــلاح طلبی و اصلاحات شعار دروغین  •

دولت های رفسنجانی، خاتمی و روحانی بود.
 در کجای دنیا سبوس را که مغذی ترین  •

قسمت آرد و گندم است کاملًا از آرد جدا و 
برای خوراک دام و طیور استفاده می کنند 
و بقیه آرد را که از نظر مــواد غذایی بسیار 
ضعیف اســت بــرای مصرف خــود استفاده 
می کنند ؟! انجام این کار بازی با سلامت 

مردم است.
دو نفر رو توی طب سنتی برای یک اشتباه  •

تا توانستند توبیخ و زندانی کردند ولی اگه 
بشود  هم  شخصی  مــرگ  موجب  پزشکی 
کاری به کارش ندارند و طلبکار هم هستند.

ــواب اون دوستمون که گفته بود  •  در ج
کارمند نیم ساعت زودتر میاد غر می زنه و 
تنبله، خدمت تون عرض شود منبع اطلاعات 
شما سوراخه. کارمندان یک ساعت زودتر 
میان و تا موقعی که شما از خواب نازت پاشی 
آب پرتقالت رو بخوری و بیای اداره و ما 
کارهاتون رو براتون انجام بدیم می شه ظهر 

و وقت تمام. ما به فکر شماییم برادر عزیز!
دلش  • هست  کسی  شــد.  انتخابات تمام 

به حال اون تعداد کاغذ انتخاباتی شوراها 
که روی دست کاندیداها ماند و  اون حجم 
ــوزد. خداییش گــنــاه اســت.  ــس ــراف، ب ــ  اس
این اســراف کــاری ها بــرای چیه؟ باید این 
روش های کهنه عوض شود و کاندیداها در 
ستادهای انتخاباتی شون، برای مردم حرف 
بزنند و برنامه هاشون رو بگن. رای به هشت 
عکس و فیگورگرفتن که رأی آگاهانه نیست.

 با انتخاب أقای رئیسی امیدواریم انقلابی  •
در مدیریت کشور رخ دهد.

ــت عزیز غیر کارمند، مــا کــه نگفتیم  دوس
ساعت کاری کم شود، گفتیم ساعت کاری 
به روال عادی و قانونی برگرده، این کجاش 
راحت طلبی است؟ برای شما چه فرقی داره 
که به درخواست های کارمندان معترضی؟ 
مگه چیزی از شما می خواد کم بشه یا چیز 

اضافی خواستیم که شما ناراحتی؟

منتخب  جمهور  -رئیس  نیا  بهبودی  محمد 
مــردم با بیان این که اگر کسی بخواهد توجه 
خــداونــد را جلب کند، باید از خلق خــدا گره 
گشایی کند، افزود: همه کسانی که در جای جای 
دولت مشغول اند بدانند قبول داشتن بنده شرط 
خدمت در دولت نیست اما حفظ کرامت مردم 
شــرط خدمت در ایــن دولــت اســت. به گــزارش 
خراسان، عصر روز گذشته مراسم جشن ولادت 
امام رضا)ع( و دهه کرامت در حرم رضوی برگزار 
شد. آیت ا... رئیسی رئیس جمهورمنتخب ضمن 
ــاره به ایــن که  امام  تبریک دهــه کرامت با  اش
علی )ع( به مالک اشتر می فرمایند که مردم 
یا انسان اند  یا مسلمان هستند  دو دسته اند؛ 
و باید به حقوق خاص آن ها توجه شود، تاکید 
کرد: در نظام اسلامی، دولت باید خدمت گزار 
مردم باشد نه منت گذار. امروز بالاترین سخن 
ــداری اســت امــا سخن  در مدیریت، مشتری م
ما سخن امام رضا)ع( و برتر از این نوع دیدگاه 
است، ما می گوییم امروزمدیران باید به مردم 
محبت داشته و عاشق مردم باشند  و این محبت 
ا... اســت. رئیس جمهور  نازله محبت  مرتبه 
منتخب افزود: امروز همه باید بدانند هر کسی 
در هر کجا به مردم خدمت می کند به نام علی بن 
موسی الرضا )ع(باید کرامت مردم را حفظ کند 
و هیچ کسی حق ندارد کوچک ترین خدشه ای به 

کرامت مردم وارد کند.

در هیچ مذاکره ای کرامت ملت نباید مخدوش 
شود 

رئیس جمهور منتخب  گفت: در اقتصاد باید 
محور کارمان عدالت باشد و باید در کشور  تحول 
به نفع مردم، ارزش های اسلامی، به نفع سفره 
مردم  و شکل گیری دولت کارآمد باشد. بنده به 
عنوان نماینده این ملت اجــازه نمی دهم هیچ 

کدام از حقوق ملت ضایع شود. 
ظرفیت ها،  تقسیم  اقــتــصــاد  ــت،  ــرام ک حفظ 
امکانات، آمــوزش و مسائل اجتماعی، باید بر 
اســاس عدالت باشد. رئیسی تصریح کــرد: در 
سیاست داخلی و خارجی توجه به کرامت این 
ملت مهم است و این که در هیچ نشست و مذاکره 
ــران مخدوش  ای نباید کرامت و عــزت ملت ای
ــود. ما در سیاست خارجی و داخلی و نوع  ش

تعامل با همه دنیا محورمان حفظ کرامت و عزت 
ملت ایران خواهد بود.آیت ا...  رئیسی در ادامه 
روابط ناسالم اداری، فساد، ظلم و هرگونه روابط 
غیر عادلانه را خلاف کرامت انسان  دانست و 
افــزود: فرهنگ رضوی باید فرهنگ گفتمانی 
کشور شــود. حضرت رضا )ع( فرمودند: »اگر 
مردم بدانند ما چه می گوییم، دنبال ما حرکت 
می کنند و اگــر مــردم بدانندشیرینی عدالت 
را به غیر از عدالت رضایت نمی دهند.« امروز 
بنده به عنوان خدمت گزار شما می گویم شما 
کــه در صحنه حضور داشــتــه باشید بــا دست 
توانای شما عدالت در کشور اجرایی می شود. 
ــذاری دولــت خود  ــه به هدف گ رئیسی در ادام
برای واکسیناسیون مردم در اسرع وقت اشاره 
کرد و گفت: ما در برنامه دولت در اسرع وقت 
واکسیناسیون عمومی را از روز اول دولــت و 
فــوری با هدف صیانت از جسم و جان مــردم با 
جدیت  اجرا می کنیم تا مردم احساس آرامش 
کنند و تولید و اقتصاد رونق بگیرد. وی افزود: 
به نام علی بن موسی الرضا)ع( و آموزه های این 
امام همام بر خودم فرض می دانم آموخته هایم را 
از این آستان و موضوع کرامت انسانی را در تمام 
لایه های اداری کشور قرار دهم. در ادوار گذشته 
اگر کسی در دولت مسئول می شد کسانی را 
که به نحوی به او رای ندادند یا به او محبتی 
نداشتند، گاهی برای آن ها در ادارات و سازمان 

ها مشکل ایجاد می کردند ولی محور ما توجه به 
شایستگی ها و شایسته سالاری است.

بی احترامی به رای دهندگان خارج کشور باید 
جبران شود

سید ابراهیم رئیسی در ادامــه ضمن تشکر از 
افرادی که در داخل و خارج کشور رای دادند، 
گفت: از عزیزانی که در ساعات اولیه پای صندوق 
ــلال در  هــای رای حاضر شدند و به خاطر اخ
سیستم رای گیری معطل  شدند، عذر خواهی 
می کنم و شرمنده این مردم هستیم و از عزیزانی 
که در خارج از کشور در مقابل حرکت ناشایست 
عده ای از خدا بی خبر مورد آزار وبی احترامی 
قرار گرفته اما رای خود را به صندوق ریختند 
نیز تشکر می کنیم. باید از دولت های مدعی 
حقوق انسان این ســوال را مطرح کرد که چرا 
برای اجرای دموکراسی و رای دادن که از حقوق 
انسان هاست زمینه را ایجاد نمی کنند و آن ها 
هدف آزار و دشنام قرار می گیرند و حتما این 
موضوع باید جبران شود. وی افــزود: خودم را 
خدمت گزار کسانی که به بنده رای دادند یا به 
عزیزان دیگر رای دادند یا توفیق رای دادن را 
نداشتند، می دانم. حضور مردم که افرادی در 
تحلیل هایشان می خواهند آن را کم حساب 
کنند، بسیار باشکوه و پرمعنا بود و باید شکرگزار 

خداوند باشیم.

بازدید رئیس مجلس از کارخانه واکسن کوو ایران برکت
رئیس مجلس  با حضور در شهرک دارویــی 
برکت از بزرگ ترین کارخانه تولید واکسن و 
خطوط تولید صنعتی و نیمه صنعتی واکسن 
کووایران برکت بازدید کــرد. دکتر قالیباف 
ــاز یــک و  ــازدیــد از ف ــه در جــریــان ب ــت ــذش روزگ
۲ کارخانه واکسن »کــوو ایــران برکت« و در 
جمع مدیران و مسئولان بنیاد برکت انقلاب 
اسلامی اظهار کرد: این افتخار بزرگ و کار 
ملی و عظیمی که به دست جوانان تربیت شده 
در مکتب امام و مکتب جهاد و شهادت و مکتب 
حاج قاسم سلیمانی خلق شده، بی شک جای 
تقدیر و تشکر دارد.وی  با بیان ایــن که این 
حماسه با وجود همه محدودیت ها و تحریم ها، 
کشور ما را در میان معدود کشورهای دنیا قرار 
داده است که توانسته فناوری تولید واکسن را 

از صفر به دست بیاورد، افزود: این جوانان »ما 
می توانیم« را معنا کرده اند و امروز این دستاورد 
موجب شده است هم افرادی که از توان و تمکن 
مالی برخوردارند و هم کسانی که در مناطق 
دورافتاده و روستایی دچار محدودیت هستند، 
از آن بهره مند شوند و ان شاءا... تا پایان پاییز 
این واکسن در اختیار عموم قــرار می گیرد.

رئیس ستاد اجرایی فرمان امــام)ره( نیز پس 
از این بازدید و در نشستی با حضور مهمانان و 
دست اندرکاران تولید واکسن گفت: امروزه 
واکسن در دنیا صرفا یک ابــزار پیشگیری از 
کرونا نیست؛ باید توجه داشت که ۱۶ میلیارد 
دوز واکسن در دنیا نیاز است و کل ظرفیت 
تولید جهان 3.5 میلیارد دوز است، تقریبا ۸۰ 
درصد واکسن تولیدی دنیا در هشت کشور 

واکسن  از  کشورها  عمده  و  می شود  تزریق 
محروم اند.وی افزود: ستاد اجرایی فرمان امام 
هیچ مأموریت خاصی درخصوص کرونا نداشت 
اما به محض احساس تکلیف و نیازمردم، با تمام 
قوا درتمام زمینه های مورد نیاز ورود کردیم، از 
احداث کارخانه تولید ماسک و تجهیزات پزشکی 
گرفته تا تولید رمدسیویر و واکسن کرونا. وی 
افزود واکسن ایرانی جان و نان مردم را نجات 

می دهد. 

 سایت فروش آنلاین 
بیمه دی راه اندازی شد 

در راستای تکریم مشتریان محترم شرکت بیمه دی و 
همچنین ایجاد سهولت دسترسی به خرید بیمه نامه، 
سایت فروش آنلاین بیمه دی با ارائــه تخفیفات ویژه به 
مشتریان محترم به بهره برداری رسید.به گزارش روابط 
عمومی شرکت بیمه دی؛ این شرکت همواره در تلاش 
است در راستای  رفاه حال مشتریان و خدمات الکترونیک 
نوین گام بردارد. به همین منظور و برای ایجاد اطمینان و 
آرامش خاطر جامعه، با توجه به شرایط پاندمیک بیماری 
کرونا، امکان بهره مندی از خدمات این شرکت به صورت 
غیر حضوری فراهم  شده است.گفتنی است در حال حاضر  
امکان ثبت سفارش آنلاین بیمه نامه در رشته های ثالث، 
بدنه، آتش سوزی و حوادث انفرادی با ارائه تخفیفات ویژه 

برای مشتریان عزیز فراهم شده است.

تصحیح و پوزش

ــژه  ــه وی ــه مــخــاطــبــان مــحــتــرم ب ــا ســـلام ب ب
ضمیمه  آبنبات،  هفته نامه  خوانندگان 
ــای خـــراســـان ــه ه ــب ــن ــارش ــه  کـــــودک چ
متاسفانه در صفحه ۱7 شماره 4۲ آبنبات 
که امــروز همراه روزنامه منتشر شــده، به 
دلیل یک اشکال فنی، متن »مسابقه با 
جایزه« چاپ نشده است. شما بچه های عزیز 

می توانید چهار کار درست و چهار کار اشتباهی را که در تصویر می بینید، 
همراه با نام و نام خانوادگی تان به شماره تلگرامی ۰935439457۶ 

ارسال کنید تا در مسابقه این هفته ما شرکت داده شوید.

کنکور از ۱۴۰2هر سال 2 بار برگزار می شود

اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب کردند، امتحان کنکور 
برای دروس تخصصی دو بار در سال برگزار شود و نتایج امتحانی که 
از لحاظ سوابق تحصیلی و اختصاصی کنکور سراسری گرفته می شود 
تا دو سال اعتبار داشته باشد. در جلسه روز گذشته این شورا، موضوع 
سامان دهی نظام سنجش و پذیرش کنکور در مقطع کارشناسی بررسی  
و مقرر شد از سال ۱4۰۲  سهم آموزش و پرورش در پذیرش کنکور به 
لحاظ سابقه تحصیلی ۶۰ درصد و سهم کنکور در دروس تخصصی 4۰ 
درصد باشد، همچنین در کنکور سراسری دروس تخصصی و در سوابق 
تحصیلی دروس عمومی ارزیابی و سنجش می شود.بر این اساس 
دانشگاه های کشور هم می توانند برای پذیرش دانشجو حدنصاب معدل 
را در نظر بگیرند.در جلسه دیروز از ۱3 ماده این طرح  ۶ ماده تصویب شد 

و بقیه مواد در جلسات آتی بررسی می شود.

 پشت پرده سقوط سریالی
 شهرها در افغانستان 

در افغانستان چه خبر است؟ و سقوط سریالی 
شهر ها به دست طالبان در این کشور چه چشم 
اندازی را تصویر می کند؟ هرچند  روند سقوط 
ولسوالی هــا )شهرستان هــا( بــه دســت گــروه 
طالبان طی چند روز گذشته در مناطق مختلف 
افغانستان شدت قابل ملاحظه ای پیدا کرده 
و ده ها ولسوالی )شهرستان( طی کمتر از یک 
هفته به دست طالبان افتاده  است اما همچنان 
نشانه های قدرتمندی از احتمال ساقط شدن 
حکومت افغانستان به دست گروه طالبان وجود 
نـــدارد. حقیقت ایــن اســت که مدیریت جنگ 
داخلی  کنشگران  اختیار  در  افغانستان  در 
همچون  ای  کننده  تعیین  عناصر  و  نیست 
دولت افغانستان یا طالبان و سایر جریان های 
سیاسی و نظامی، هیچ یک به طور مستقل توان 
تصمیم گیری و بــازی در میدان سخت جنگ 
در افغانستان را ندارند بلکه آن چه بر میزان 
جنگ یا جغرافیای جنگ یا حتی بر قــدرت و 
ضعف دوطرف در جنگ تاثیر مستقیم دارد، از 
خارج از مرزها تدبیر، برنامه ریزی و بر کنشگران 
ــا، با تحلیل  داخلی تحمیل می شــود.ایــن ادع
قابل  روشنی  به  افغانستان،  کنونی  وضعیت 
فهم و درک است.در حالی که طالبان هر روز از 
ورود نیروهای خود به منطقه ای جدید خبر می 
دهند، این توسعه جغرافیایی قدرت طالبان، 
عملا بدون هیچ جنگی در حال صورت گرفتن 
اســت.  نیروهای دولتی، مناطق دورافــتــاده و 
نسبتا غیر مهم را از امکانات و نیروی انسانی 
تخلیه می کنند تا از آن نیروها و ابزارها برای 
استفاده  استراتژیک  و  تر  مهم  مناطق  حفظ 
کنند. سقوط مناطق متعدد به دست طالبان 
در حالی صورت می گیرد که محمد اشرف غنی 
ــت، بــدون هیچ نگرانی و  و همکارانش در دول
استرسی، به صورت کاملا عادی به انجام امور 
روزمــره خود مشغول هستند. عزل و نصب ها 

در سطوح مختلف حکومتی  به گونه ای در حال 
انجام اســت که گویی هیچ خطری، حکومت 
مقامات  همچنین  کند.  نمی  تهدید  را  کابل 
دولت افغانستان سفرهای خارجی خود را به 
صورت منظم انجام می دهند. حنیف اتمر وزیر 
خارجه در هفته جاری در سفری رسمی به ترکیه 
رفت و خود اشرف غنی به همراه دکتر عبدا... 
رئیس شــورای عالی مصالحه نیز قرار است به 
صورت مشترک روز جمعه آینده در واشنگتن 
با جو بایدن رئیس جمهور آمریکا ملاقات کند. 
این اطمینان خاطر حکومت افغانستان، ممکن 
است برای عده ای سوال برانگیز باشد اما خود 
ــدرت در افغانستان به خوبی آگاه  ــرف ق دوط
هستند که در چه وضعیتی قرار دارند و مبتنی بر 
همان وضعیت نیز آرایش جنگی و سیاسی خود 
را تنظیم می کنند. با تغییر استراتژی آمریکا در 
افغانستان که از چند سال پیش کلید خورد، 
این نکته بارها از سوی تحلیل گران ارائه شد که 
آمریکا به دنبال راهی است که با کمترین هزینه، 
به حضور خود در جنگ افغانستان خاتمه دهد. 
در عین حال، چون تداوم جنگ در افغانستان به 
نفع آمریکاست، آمریکا همواره به دنبال راهی 
بود که ضمن فراهم آوردن زمینه خــروج خود 
از جنگ، آتش جنگ را همچنان شعله ور نگه 
دارد و در عــوض، هزینه های جنگ را بر سایر 
کشورهای ذی مدخل در افغانستان تحمیل و 
سرشکن کند. شرایط کنونی افغانستان، دقیقا 
همان پوست اندازی تحمل بار جنگ از آمریکا به 
سایر کشورهاست و البته نباید ناگفته گذاشت 
که پاکستان نیز به عنوان پدرخوانده طالبان، 
در این باره کاملا با آمریکا هماهنگ و هم نظر 
است. به عبارت روشن تر، در استراتژی آمریکا 
اکنون زمان آن فرارسیده که طالبان، به جای 
این که تهدیدی برای آمریکا باشند، تهدیدی 
برای کشورهای رقیب آمریکا شوند تا زحمت 
تامین هزینه های جنگ در افغانستان به دوش 
این رقبا بیفتد. زمانی که از این زاویه به موضوع 
نگاه کنیم راحت تر می توانیم این مطلب را درک 
کنیم که چرا سازمان های امنیتی و اطلاعاتی 
خود  کارکشته  نیروهای  سو  یک  از  پاکستان 
را در اختیار طالبان می گذارند تا در طراحی 
عملیات های نظامی به آن ها کمک کنند و از 
سوی دیگر، قریشی وزیر خارجه پاکستان رسما 
خواهان  پاکستان  که  کند  می  تایید  و  تاکید 

تسلط طالبان بر تمام قدرت از طریق زور نیست.
همچنین در چنین وضعیتی است که  قابل فهم 
می شود چرا آمریکا از یک سو به طالبان از طریق 
امضای موافقت نامه صلح رسمیت بخشیده و با 
اعطای کمک های مالی، طالبان را تقویت می 
کند و از سوی دیگر، با تضمین تامین هزینه های 
بخشی از نیروهای دفاعی و دولت افغانستان و 
نیز تامین کامل مالی و امنیتی فرودگاه کابل، به 
دولت کابل اطمینان خاطر می دهد که همچنان 
مورد حمایت آمریکاست. آمریکا و پاکستان به 
شدت متمایل هستند که جغرافیای جنگ، از 
جنوب افغانستان به شمال آن کشانده شود. این 
تغییر جغرافیای جنگ و قدرت یافتن طالبان در 
مناطقی که خاستگاه بومی طالبان نیست و به 
نوعی، حیاط خلوت کشورهایی چون روسیه، 
چین، هند، ترکیه و جمهوری اسلامی ایران به 
شمار می رود، احتمالا در دراز مدت بر منافع 
این کشورها تاثیر منفی خواهد گذاشت و خیلی 
طبیعی است که این کشورها از هم اکنون به 
دنبال مهار طالبان در این منطقه از طریق تقویت 
نیروهای متخاصم با طالبان باشند.مهار طالبان 
ممکن است از طریق حمایت از دولــت رسمی 
افغانستان یا حمایت از شبه نظامیان مستقل یا 
ترکیبی از هر دو باشد اما در مجموع، باعث ورود 
این کشورها به جنگی می شود که ممکن است 
آینده ای همچون وضعیت فعلی آمریکا را برایشان 
در پی داشته باشد و این دقیقا همان چیزی است 
که آمریکا و پاکستان به دنبال آن هستند.تجهیز 
گسترده کسانی همچون احمد مسعود و مارشال 
دوستم توسط روسیه و ترکیه و نیز اعلام آمادگی 
ترکیه بــرای مدیریت فرودگاه کابل و سخنان 
اردوغان در حمایت از  شبه نظامیان ضد طالب 
در شمال افغانستان، همگی نشان از این واقعیت 
دارد که افغانستان، به سرعت در حال ورود عملی 
به همان پوست اندازی است که پیشتر ذکر آن 
رفت بنابراین باید در نظر داشت با نوع بازی که 
آمریکا و پاکستان خواب آن را برای افغانستان 
دیده اند، تقریبا می توان مطمئن بود که حکومت 
کابل به این زودی ها سقوط نخواهد کرد و طالبان 
نیز دچار شکست نخواهند شد بلکه دامنه جنگ 
میان دولــت افغانستان و هسته هــای مردمی 
مقاومت از یک سو و طالبان از سوی دیگر، مدت 
های طولانی در نیمه شمالی ومرکزی افغانستان 

گسترش خواهد یافت.

درمراسم جشن ولادت امام رضا)ع( و دهه کرامت در حرم رضوی 

رئیسی:دولت باید خدمت گزار باشد نه منت گذار 
در هیچ مذاکره ای کرامت ملت نباید مخدوش شود، واکسیناسیون عمومی از برنامه های فوری دولت ماست 
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